

Ei teurastusta vaan elämää varten - Syöttösika lihoo sarjakuvilla

Seitsemän ruotsalaisen Syöttösika-lehden piirtäjää piipahti Suomessa, Turun Cosic Comic Cafessa huhtikuussa. Cosmicissa oli esillä myös ensimmäinen Syöttösika-sarjakuvanäyttely.

Syöttösian toiminta lähti liikkeelle Ruotsin sarjakuvakirjaston johtajan, Kristiina Kolehmaisen ideasta. Tukholman Serieteketiin kokoontui joukko sarjakuvan, kirjoittamisen ja yleensä kuvataiteen suhteen eri vaiheissa olevia nuoria.

"Tavoitteena oli koota ryhmä undergroundsarjakuvan tekijöitä vastapainoksi sarjakuvissa nykyään vallalla olevalle realistiselle tyylisuunnalle", sanoo Ranjith "Ralle" Perera, yksi Syöttösika-ryhmän kantavista voimista.

"Samoihin aikoihin taidekoulu Basiken oppilaat kokosivat keskuudestaan sarjakuvien tekemisestä kiinnostuneen porukan. Nämä kaksi aatetta lyöttäytyivät yhteen, ja Syöttösika oli syntynyt."

Tähän mennessä Syöttösika-lehtiä on ilmestynyt kolme kappaletta. Kaikki tarinat ovat varsin synkeitä, usein hirtehishumoristisia.

"Sarjakuvat toimivat hyvin mustan huumorin välittäjinä. Sellainen ei oikein

muissa taidemuodoissa onnistu, ne eivät ole yhtä ilmaisuvoimaisia kuin sarjakuva. 1920-luvulla maalaustaide ja kirjoittaminen oli hyvin avantgardistista. Tämä piirre on sittemmin kadonnut. Niistä on tullut valtavirran mukaisia. Avantgardea ja progressiivisuutta löytyy nykyään parhaiten sarjakuvista. No, ehkä myös tietokonepeleistä.

"Tavoitteena on vaikuttaa ihmisiin, ja siinä mielessä hyvin synkät, vatsaa kääntävät huumoriaiheet toimivat parhaiten. Sarjakuvien teko on hyvin haasteellista. Kyseessä on vielä niin nuori taidemuoto, että sen avulla on yhä löydettävissä monia

uusia ilmaisuuden muotoja. Sarjakuvat tarjoavat erittäin paljon mahdollisuuksia, toistaiseksi niitä on hyödynnetty vasta vähän", Fabian Göransson päättelce.

Suomessa ryhmä vieraillee seuraavan kerran syksyllä, Helsingin sarjakuvafestivaalien pienlehtitapaamisessa.

Lisätietoja saa sivulta www.kulturhuset.stockholm.se tai ottamalla yhteyttä Ranjith Pereraan, ralle19@hotmail.com

Vesa Kataisto

